



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NATEX OF SCANDINAVIA A/S**  
**BLANGSTEDGÅRDSVEJ 1, 5220 ODENSE SØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 2. april 2024

---

Otto Frederik Spliid

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Natex of Scandinavia A/S Blangstedgårdsvej 1 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 27 92 56 69 Stiftet: 28. juni 2004 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Otto Frederik Spliid, formand Andrej Robert Larsen Niels Iskou Rasmussen
<b>Direktion</b>	Niels Iskou Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Sdr. Boulevard 39-41 5100 Odense
<b>Advokat</b>	Advokat Otto Frederik Spliid Englandsgade 25 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er design, produktion og salg af tekstil til Skandinavien og Nordeuropa.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2023 positiv med 126 tkr. og selskabskapitalen udgør 4.400 tkr., hvorfor mere end 50% af selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119 og forventer på baggrund af budgettet for 2024, og de i 1. kvartal allerede realiserede resultater samt en ordrebeholdning bedre end budgetteret, at egenkapitalen er fuldt ud reetableret ved udgangen af regnskabsåret 2024.

Selskabet har i 2023 fastholdt den positive udvikling fra 2022 og realiseret et overskud på 2.741 tkr., hvorved selskabets kapital- og likviditetsmæssige situation er styrket.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har filialer i Bangladesh og Kina.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.783.054</b>	<b>8.950.249</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.021.192	-4.592.260
Af- og nedskrivninger.....		-84.210	-150.994
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.677.652</b>	<b>4.206.995</b>
Finansielle indtægter.....		137.262	146.319
Finansielle omkostninger.....		-1.674.217	-1.358.696
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.140.697</b>	<b>2.994.618</b>
Skat af årets resultat.....	2	599.997	1.969.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.740.694</b>	<b>4.963.618</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.740.694	4.963.618
<b>I ALT</b> .....		<b>2.740.694</b>	<b>4.963.618</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsmateriel og inventar.....		11.000	11.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>11.000</b>	<b>11.000</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		592.495	308.860
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>592.495</b>	<b>308.860</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>603.495</b>	<b>319.860</b>
Varer under fremstilling.....		552.143	689.156
Fremstillede varer og handelsvarer.....		2.368.211	2.447.517
Forudbetalinger for varer.....		2.201.591	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>5.121.945</b>	<b>3.136.673</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.012.398	8.479.115
Udskudte skatteaktiver.....		2.568.997	1.969.000
Andre tilgodehavender.....		59.718	195.000
Periodeafgrænsningsposter.....		395.056	271.064
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>5</b>	<b>8.036.169</b>	<b>10.914.179</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.743.060</b>	<b>1.396.776</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>14.901.174</b>	<b>15.447.628</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.504.669</b>	<b>15.767.488</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		4.400.000	4.400.000
Overført overskud.....		-4.274.024	-7.014.719
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>125.976</b>	<b>-2.614.719</b>
Feriepenge.....		376.312	364.014
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>376.312</b>	<b>364.014</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		11.223.367	14.622.283
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		758.716	761.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.607.291	2.219.994
Anden gæld.....		413.007	414.777
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>15.002.381</b>	<b>18.018.193</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>15.378.693</b>	<b>18.382.207</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.504.669</b>	<b>15.767.488</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	4.400.000	-7.014.718	-2.614.718
Forslag til resultatdisponering.....		2.740.694	2.740.694
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>4.400.000</b>	<b>-4.274.024</b>	<b>125.976</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	8	8	
Løn og gager.....	4.293.746	3.974.650	
Pensioner.....	593.261	493.349	
Andre omkostninger til social sikring.....	80.145	81.957	
Andre personaleomkostninger.....	54.040	42.304	
	<b>5.021.192</b>	<b>4.592.260</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-599.997	-1.969.000	
	<b>-599.997</b>	<b>-1.969.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		456.458	
Afgang.....		-138.586	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>317.872</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		445.458	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-138.586	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>306.872</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>11.000</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		308.860	
Tilgang.....		283.635	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>592.495</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>592.495</b>	
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>			<b>5</b>
Udskudte skatteaktiver.....	1.712.665	984.500	
	<b>1.712.665</b>	<b>984.500</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Feriepenge.....	376.312	0	376.312	364.014	
	<b>376.312</b>	<b>0</b>	<b>376.312</b>	<b>364.014</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
---------------------------	--	--	--	--	----------

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig restløbetid på 24 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 569 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 160 tkr. i uopsigelsesperioden.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for belåningskonto i Midt Factoring A/S er deponeret sikringskonto og opsparingskonto med indestående pr. 31. december 2023 på 369 tkr. samt afgivet sikkerhed i debitorer og varelager på 11.240 tkr.

Til sikkerhed for kreditramme og engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende:

Sekundær transport i fakturaer og sikringskonti i Midt Factoring A/S på 8.785 tkr.

Virksomhedspant på maksimum 8.000 tkr. i varelager og driftsmateriel på 2.835 tkr.

Løsorepantebrev, 300 tkr., med pant i driftsmateriel, driftsinventar mv. på ejendommen Blangstedgårdsvej, Odense, bogført værdi 11 tkr.

Selskabets pengeinstitut har afgivet garantier med remburs på 0 tkr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for pengeinstitut er afgivet pant i opsparingskonto med indestående pr. 31. december 2023 på 130 tkr.

Til sikkerhed for depositum for lejemål er der afgivet bankgaranti på 130 tkr.

8
